
Soutěž

Dobrovolnictví mění svět!

Dobrovolnictví má mnoho podob, ale všechny spojuje jedno: pomáháš-li lidem, je to pro-
spěšné nejen jim, ale i tobě jako dobrovolníkovi samotnému.
Při dobrovolnické činnosti se člověk učí novým věcem a rozvíjí své dovednosti. Vyjádři své 
zkušenosti, názor nebo to, jak vnímáš dobrovolníky nebo dobrovolnickou činnost.

PRAVIDLA SOUTĚŽE „Dobrovolnictví“:

1) Kdo soutěž organizuje?
Soutěž je organizovaná Zastoupením Evropské komise v ČR, Jungmannova 24, 110 00 Pra-
ha 1, ve spolupráci s Evropským parlamentem - Informační kanceláří v ČR a Informačním 
centrem OSN v Praze (dále jen „organizátor“).
Koordinaci soutěže a odpovědnost ponese Obecně prospěšná společnost EUTIS, Na Úvoze 
766/15, 591 01 Žďár nad Sázavou (dále jen „koordinátor“).

Kontaktní osoba:
EUTIS, o.p.s.
Ondřej Mocek
Na Úvoze 766/15, 591 01 Žďár nad Sázavou
Email: dobrovolnik@eutis.cz
Tel.: + 420 728 569 500

2) Kdy bude soutěž probíhat?
Soutěž se koná v termínu 1. března 2011 – 30. dubna 2011.
Slavnostní vyhlášení a předání výher proběhne v sobotu 9. května 2011 od 13:00 v Praze, 
při příležitosti oslav Dne Evropy. Následně se uskuteční vernisáž výstavy vybraných děl 
v prostorách Evropského domu, Jungmannova 24, Praha. Výstava bude poté putovat po 
informačních střediscích EUROPE DIRECT v regionech.

3) Jak se zapojit?
Soutěž je určena mladým lidem ve věku 14 – 19 let z celé České republiky.
 
Podmínkou pro účast v soutěži je odeslání svého díla a soutěžního formuláře nejpozději do 
30. dubna 2011 na adresu/email koordinátora soutěže (EUTIS, o.p.s., Na Úvoze 766/15, 591 
01 Žďár nad Sázavou). Formulář musí obsahovat i krátký komentáře díla (maximálně 250 
znaků včetně mezer).



Soutěž

Soutěže se mohou účastnit žáci a studenti v týmech o velikosti 3 – 5 členů (dále jen „účast-
níci“).

4) Co můžeš vyhrát?
Hodnotící komise vybere tři nejzdařilejší díla účastníků soutěže, kteří vyhrají letecký zájezd 
do Bruselu na 3 dny. Součástí zájezdu je prohlídka města, návštěva evropských institucí a 
další zajímavý program.

Hodnotící komise vybere dalších 11 děl, které společně s výherními díly budou součástí 
putovní výstavy po celé republice.

5) Co a jak máš tvořit?
Účastníci se zapojují do soutěže uměleckými díly (fotografie, kresba, koláž, atd.), která 
sami vytvořili. Dílo má vyjadřovat osobní názor autorů na dobrovolnickou činnost, a to jak 
vnímají dobrovolnictví. Vašim úkolem je tak vlastním kreativním způsobem za využití libo-
volné techniky vyjádřit, co a jak si představujete pod pojmem dobrovolnictví. Výsledným 
produktem tak může být obraz (namalovaný barvami, uhlem, …), koláž, linoryt, obraz 
vyrobený počítačovou grafikou, fotografie, atd. Techniky můžete samozřejmě i kombino-
vat. Můžete využít cokoliv, co vás napadne.

Pro soutěž platí následující pravidla:
• Dílo musí být zasláno poštou ve formátu A2. Dílo nesmí být složeno či poškozeno a musí 

být zasláno v tubusu nebo v kartónu, aby bylo možné jej dále použít pro potřeby soutě-
že.

• Pokud bude soutěžní příspěvek zasílán v elektronické podobě, je nutné dodržet minimál-
ní rozlišení 4,5 Mpx a více. V případě nižšího rozlišení, si organizátor/koordinátor soutěže 
ponechává právo dílo vyloučit ze soutěže z důvodu špatné tiskové kvality díla.  

• Všechna díla musí být zaslána spolu s řádně vyplněným soutěžním formulářem.
• V dalších případech konzultujte své otázky s koordinátorem soutěže.

6) Kdo a jak se bude hodnotit?
Hodnotící komise bude sestavena z 6 osob. Organizátor bude zastoupen dvěma osoba-
mi, koordinátor a partneři soutěže po jednom zástupci. Přizván bude také jeden odborník 
z oblasti umělecké tvorby. Komise rozhoduje o výběru výherních děl a vyhrazuje si právo 
doplnit výherní díla o dalších 11 příspěvků pro účel putovní výstavy.

Hodnotící komise bude hodnotit následující kritéria: nápad, jedinečnost, osobitost a umě-
lecké ztvárnění.
 



Soutěž

7) Autorská práva a odpovědnost
Soutěžní dílo musí být vyhotoveno pouze účastníky a nesmí obsahovat prvky chráněny 
autorskými právy (v opačném případě je nutné dodat svolení k využití). Dílo bude využi-
to pro potřeby soutěže a bude uloženo pro archivaci – originál nebude vrácen. 

Organizátor a koordinátor akce nenese odpovědnost za zrušení soutěže, posunutí termínu 
nebo změnu pravidel soutěže. Rovněž nebude nesena odpovědnost za krádež, nedoruče-
ní nebo poškození v průběhu přepravy díla.

8) Souhlasíš s pravidly soutěže?
Účastník soutěže zasláním svého díla projevuje souhlas s těmito pravidly.



Soutěž

Člen skupiny
Jméno

Příjmení

Název a adresa školy

Třída

Věk

Telefon

E-mail

Komentář k dílu (max. 250 znaků)

SOUTĚŽNÍ FORMULÁŘ

Soutěže se mohou účastnit skupiny minimálně 3 a maximálně 5 členů.

Každý člen musí vyplnit svoje kontaktní údaje v tabulce a poslat ji spolu s dílem 
do 30. dubna na adresu:

EUTIS, o.p.s.
Ondřej Mocek
Na úvoze 766/15
591 01 Žďár nad Sázavou



Soutěž

Člen skupiny
Jméno

Příjmení

Název a adresa školy

Třída

Věk

Telefon

E-mail

Člen skupiny
Jméno

Příjmení

Název a adresa školy

Třída

Věk

Telefon

E-mail

Člen skupiny
Jméno

Příjmení

Název a adresa školy

Třída

Věk

Telefon

E-mail

Člen skupiny
Jméno

Příjmení

Název a adresa školy

Třída

Věk

Telefon

E-mail


